rav TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!!.1
EDITAL DE CITAÇÃODA

2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus Ug e ~2g do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
12 de DEZEMBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Pra a Castro Alves, n9:Ol,Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - LIGADESPORTIVAEUCLIDENSEx LIGADESPORTIVA QUIJINGUENSE,
Nº213/17 em 23.09.17 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol Feminino-

2017.

Denúncia: Conduta do Árbitro e Ausência de Médico.
Denunciados (s): I} ADRIANO OLIVEIRA ARAÚJO, Árbitro de Futebol da Liga de Arad,

incurso no Artigo 266 do CBJD;
2} LIGA DESPORTIVA EUCLIDENSE, de Euclides da Cunha, Equipe
Feminina, incursa nos Artigos 191, III e 211 do CBJD;
3} LIGA DESPORTIVA QUlJINGUENSE, de Quijingue, Equipe
Feminina, incursa no Arti o 191, III do CBJD.

Relator: Dr. ALCIDESDlNIZ GON ALVESNETO

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL.

PROCESSO - SELEÇÃO DE JOÃO DOURADO x SELEÇÃO DE ITABERABA, em
Nº225/17 01.10.17 - Válido pelo Campeonato Intermunidpal de Futebol

Amador- 2017.

Denúncia: Ausência de Infra estrutura no Estádio.
Denunciados (s): I} LIGA JOÃO DOURADENSE DE DESPORTOS ATLÉTICOS, de João

Dourado, incursa no Artigo 211, 11e ~2Q,do CBJD.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOSDE SOUZA

Salvador - BA, 07 de Dezembro de 20 7.
Roberto Almeida de Araújo - Secretá o do~

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da ahia - .

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS x SELEÇÃO DE SÃO
Nº227/17 DESIDÉRIO, em 01.10.17 - Válido pelo Campeonato IntermunidpaI de

Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): I} LIGA SANTANTONIENSE DE FUTEBOL, de Santo Antônio de

Jesus, incursa no Artigo 191, III do CBJD;
2} LIGA DESPORTIVA DE SÃO DESIDÉRIO, de São Desidério, incursa
no Arti o 191, III do CBJD.

Relator: Dr. MARAIVANGON ALVESROCHA

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZ

,TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

llZ
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentissimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
12 de DEZEMBRO de 2017. às IShOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Pra a Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - LIGA DESPORTIVA CATUENSEx LIGADESPORTIVA TERRANOVENSE,
N"229J17 em 30.09.17 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol Feminino-

2017.

Denúncia: Ausência de Médico e atraso ara o início da artida.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA CATUENSE, de Catu, Equipe Feminina, incursa

no Artigo 191, 1lI do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA TERRANOVENSE, de Terra Nova, Equipe
Feminina, incursa no Artigo 191, 1IIe 206 do CBJD.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - CONQUISTA FUTEBOL CLUBE x LIGA DESPORTIVA DE JEQUlÊ, em
N"Z30J17 30.09.17 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol Feminino -

Z017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) CONQUISTA FUTEBOL CLUBE, Equipe Feminina, incursa no

Artigo 191, 111do CBJD;
Z) LIGA DESPORTIVA DE JEQUIÉ, de Jequié, Equipe Feminina,
incursa no Arti 0191, 1lI e 206 do CBJD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDA SILVA.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - ASSOCIAÇÃODESPORTIVA LUSACAx ESPORTE CLUBE JACUlPENSE,
N"Z3ZJ17 em 30.09.17 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol Infantil -

2017.

Salvador- BA, 07 de Dezembro de Z017.
Roberto Almeida de Araújo - Secretário do

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia-

Denúncia: Ausência de Médico e Ambulância.
Denunciados (5): 1) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA LUSACA, Equipe Infantil, incursa no

Artigo 191, 111e 91, 111do CBJD;
Z) ESPORTE CLUBE JACUIPENSE, Equipe Infantil, incursa no Artigo
191, 1Il do CBJD.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GON ALVESNETO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!3.
EDITAL DE CITAÇÃO DA

2" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
12 de DEZEMBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - JACOBINA ESPORTE CLUBE x LIGA SERRINHENSE DE DESPORTOS
Nº236/17 TERRESTRES, em 30.09.17 - Válido pelo Campeonato Baiano de

Futebol Infantil- 2017.

Denúncia: Ausência de Policiamento e atraso no início da artida.
Denunciados (5): 1) JACOBINA ESPORTE CLUBE, Equipe Infantil, incursa no Artigo

191, III e 206 do CBJD.

Dr. RONALDOSAFIRA ANDRADE.

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITABERABA x SELEÇÃO DE JOÃO DOURADO, em
Nº241/17 08.10.17 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (5): 1) LIGA JOÃO DOURADENSE DE DESPORTOS ATLÉTICOS, de João

Dourado, incursa no Artigo 206 do CBJD.

Relator: Dr. MARAIVANGONCALVESROCHA

Procurador: Dr. YAN MEIRELLES DE MElRELES.

PROCESSO- SELEÇÃO DE CALDEIRÃO GRANDE x SELEÇÃO DE CONÇEIÇÃO DO
Nº242/17 COlTÉ, em 08.10.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de

Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Deuunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA DE CALDEIRÃO GRANDE, de Caldeirão

Grande, incursa no Artigo 191, III do CBJD;
2) LIGA COITEENSE DE FUTEBOL, de Conceição do Coité, incursa no
Artigo 191, III do CBJD.

Relator: Dr. ÉLlO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. YANMEIRELLES DE MEIRELES.

Salvador. BA, 07 de Dezembro de 2017
Roberto Almeida de Araújo-

Secretário do
Tribuual de Justiça Desportiva do Futebol da

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!M:
EDITAL DE CITACÃO DA

2" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia.
de acordo com o disposto no art. 47 e seus !l1º e !l2º do CBJD. faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem. comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
12 de DEZEMBRO de 2017, às IShOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães. sito
à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃODE RIACHÃODO JACUIPENSE x SELEÇÃODE EUCLIDESDA
Nº243/17 CUNHA. em 08.10.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de

Futebol Amador - 2017,

Denúncia: Exoulsão.
Denunciados (s): 1) FREDSON MENEZES DE CARVALHO. Atleta Amador da Liga de

Euclides da Cunha, incurso nos Art. 254-A do CBJD.

Relator: Dr, FLÁVIOCUMMINGDASILVA.

Procurador: Dr, YANMEIRELLESDE MEIRELES.

PROCESSO- LIGA DESPORTIVA DE LAURO DE FREITAS x CLUBE ESPORTIVO
Nº245/17 FLAMENGO. em 07.10,17 - Valido pelo Campeonato Baiano de

Futebol Juvenil - 2017.

Denúncia: Ausência de Ambulância.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE LAURO DE FREITAS. de Lauro de Freitas,

EouIoe luvenil. incursa no Art. 191.1lI do CBJD.

Relator: Dr, ALCIDESDINIZ GONÇALVESNETO

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDEMEIRELES.

PROCESSO- LIGADESPORTIVATERRANOVENSE x LIGADESPORTIVA CATUENSE.
Nº247/17 em 07,10.17 - Valido pelo Campeonato Baiano de Futebol Feminino -

2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA TERRANOVENSE, de Terra Nova. Equipe

Feminina. incursa no Artigo 191, III do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA CATUENSE, de Catu, Equipe Feminina. incursa
no Artigo 191. III do CBJD.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDEMElRELES.

Salvador. BA, 07 de Dezembro de 2017.
Roberto Almeida de Araújo-

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahi

II~1V TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!!]i
EDITAL DE CITACÃO DA

2" COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentfssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~10 e ~20 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
12 de DEZEMBRO de 2017, às !ShOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Praça Castro Alves, nOOl, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - LIGA POMBALENSE DE DESPORTOS x LIGA DESPORTIVA
N024Sj17 QUIJINGUENSE, em 08.10.17 - Valido pelo Campeonato Baiano de

Futebol Feminino - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e Ambulância.
Denunciados (5): 1) LIGA POMBALENSE DE DESPORTOS, de Ribeira do Pombal,

Equipe Feminina, incursa nos Artigos 191, 1Il e 191, III do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA QUlJINGUENSE, de Quijingue, Equipe
Feminina, incursa no Artigo 191, III do CBJD.

Relator: Dr. MARAlVANGONCALVESROCHA

Procurador: Dr. YANMEIRELLES DE MEIRELES.

PROCESSO - ASSOCIAÇÃODESPORTIVA LEÔNICO x LIGADESPORTIVA DE LAURO
N0249j17 DE FREITAS, em 08.10.17 - Valido pelo Campeonato Baiano de

Futebol Feminino - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e Policiamento.
Denunciados (5): 1) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA LEÔNICO, Equipe Feminina, incursa

nos Artigos 191,111 e 191, 1Il do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA DE LAURO DE FREITAS, de Lauro de Freitas,
E ui e Feminina, incursa no Arti 0191, III do CBJD.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. YANMEIRELLES DE MEIRELES.

PROCESSO - LIGADESPORTIVAQUIJINGUENSEx LIGADESPORTIVA EUCLIDENSE,
N0252j17 em 14.10.17 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol Feminino-

2017.

Salvador - BA, 07 de Dezembro de 2017.
Roberto Almeida de Araújo - Secretário

Tribunal de Justiça Desportiva do Futehol da Bahi

Denúncia: Ausência de Médico, Ambulância e atraso ara o início da Partida.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA QUlJINGUENSE, de Quijingue, Equipe

Feminina, incursa nos Artigos 191,llI e 191,llI do CBJD;
3) LIGA DESPORTIVA EUCLIDENSE, de Euclides da Cunha, Equipe
Feminina, incursa no Arti o 191, III e 206 do CBJD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDA SILVA.

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO.

'8 TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

llf!
EDITAL DE CITACÃO DA

Z' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentlssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~Zº do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
1Z de DEZEMBRO de Z017, às IBhOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - LIGA DESPORTIVA CATUENSE x SÃO FRANCISCO DO CONDE
NºZ53j17 ESPORTE CLUBE, em 14.10.17 - Valido pelo Campeonato Baiano de

Futebol Feminino - Z017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA CATUENSE, de Catu, Equipe Feminina, incursa

no Artigo 191, 11Ido CBJD;
Z) SÃO FRANCISCO DO CONDE ESPORTE CLUBE, Equipe Feminina,
incursa no Arti.o 191, III do CBID.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GONÇALVESNETO

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA.

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA COMUNITÁRIA ASTRO x JACOBINA
NºZ57j17 ESPORTE CLUBE, em 1S.10.17 - Valido pelo Campeonato Baiano de

Futebolluvenil - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e infraestrutura.
Denunciados (s): 1) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA COMUNITÁRIA ASTRO, Equipe

Juvenil, incursa no Artigo 191, III e 211 do CBJD;
Z) JACOBINA ESPORTE CLUBE, Equipe Juvenil, incursa no Artigo
191,111 do CBID.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA.

PROCESSO -
NºZ59j17

ESPORTE CLUBE jACUIPENSE x
JUAZElRENSE, em 15.10.17 - Valido
Futebol Infantil- 2017.

SOCIEDADE DESPORTIVA
pelo Campeonato Baiano de

Salvador- BA, 07 de Dezembro de Z017.
Roberto Almeida de Araújo

Secretário do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahi

Denúncia: Ausência de Policiamento.
Denunciados (s): 1) ESPORTE CLUBE JACUlPENSE, Equipe Infantil, incursa no Art

191, III do CBJD.

Relator: Dr. MARAIVANGON ALVESROCHA

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOSDE SOUZA.

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

07
EDITAL DE CITACÃO DA

2' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentlssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1° e ~2° do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
12 de DEZEMBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Pra a Castro Alves, nom, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - CATUENSE FUTEBOL SIA x ESPORTE CLUBE BAHIA, em 12.10.17 -
N0263 17 Valido elo Cam eonato Baiano de Futebol Juvenil- 2017.

Denúncia: Expulsões.
Denunciados (s): 1) HELLYAN GONÇALVES F. DOS SANTOS, Atleta Juvenil da

Catuense F. SI A, incurso no Art. 254-A, 1,!l1°, do CBJD;
2) ELLY FILIPE RAMOS DE LIMA, Atleta Juvenil do E. C. Bahia,
incurso no Art. 254-A, I, !ll°, do CBJD.

Relator: Dr. ÉLlO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRASANTOSDE SOUZA.

PROCESSO - SELEÇÃODE IPIAÚ x SELEÇÃODE EUNÁPOLlS, em 22.10.17 - Válido
N0268 17 elo Cam eonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Exclusões e Atraso ara o início da Partida.
Denunciados (5): 1) ERlVALDO S. DE SOUZA, Massagista da Liga de Ipiaú, incurso no

Artigo 258, li do CBJD;
2) JONH SANTANA SUQUE, Auxiliar Técnico da Liga de Eunápolis,
incurso no Artigo 258, li do CBJD;
3) LIGA DE FUTEBOL DE EUNÁPOLlS, de Eunápolis, incursa no
Arti o 206 do CBJD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDASILVA.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL.

PROCESSO - LIGA DESPORTIVA EUCLIDENSE x LIGA POMBALENSE DE
N0213/17 DESPORTOS, em 21.10.17 - Válido pelo Campeonato Baiano de

Futebol Feminino - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico, Exclusão e Atraso ara o inÍCio da artida.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA EUCLIDENSE, de Euclides da Cunha, Equipe

Feminina, incursa nos Artigos 191, 1lI e 206 do CBJD;
2) LIGA POMBALENSE DE DESPORTOS, de Ribeira do Pombal,
Equipe Feminina, incursa no Artigo 191, 1lI do CBJD;
3) JOSENILDO S. BRAGA, Técnico de Futebol da Liga de Ribeira do
Pombal, incurso no Arti o 258,11 do CBJD.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GON ALVESNETO

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL.
Salvador - BA, 07 de Dezembro de 2017.
Roberto Almeida de Araújo - Secretário do

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia - TJD

A'VI TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!.ll
EDITAL PE CITACÃO PA

2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2' do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
12 de DEZEMBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Praça Castro Alves, n'OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SÃO FRANCISCO DO CONDE ESPORTE CLUBE x LIGA DESPORTIVA
N'274j17 TERRANOVENSE, em 21.10.17 - Valido pelo Campeonato Baiano de

Futeboi Feminino - 2017.

Denúncia: Ausência de Policiamento e Atraso nara o início da Partida.
Denunciados (5): 1) SÃO FRANCISCO DO CONDE ESPORTE CLUBE, Equipe Feminina,

incursa no Artigo 211 do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA TERRANOVENSE, de Terra Nova, Equipe
Feminina, incursa no Artl~o 206 do CBID.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL.

PROCESSO - JUVENTUDE ESPORTIVA DE VITÓRIA DA CONQUISTA x LIGA
Nº275j17 DESPORTIVA DE JEQUIÉ, em 21.10.17 - Valido pelo Campeonato

Baiano de Futebol Feminino - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) JUVENTUDE ESPORTIVA DE VITÓRIA DA CONQUISTA, de

Vitória da Conquista, incursa no Artigo 191, 111do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA DE JEQUlÉ, de Jequié, incursa no Artigo 191,
111do CBID.

Relator: Dr. MARAIVANGONCALVESROCHA

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM.

PROCESSO- ESPORTE CLUBEVITÓRIA x ESPORTE CLUBE BAHIA, em 29.11.17 -
Nº304/17 Valido nela Campeonato Baiano de Futebol Infantil - 2017.

Denúncia: Exoulsões.
Denunciados (5): 1) FRANCISCO CARLOS OE SANTANA JÚNIOR, Atleta Infantil do E. C.

Vitória, incurso no Art. 250, ~1', I, do CBJD;
2) DIEGO ALMEIDA DOS SANTOS, Atleta Infantil do E. C. Bahia,
incurso no Art. 2S4-A, ~1.,I, do CBID.

Relator: Dr. ÉLIORICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. YANMEiRELLESDE MEIRELES.

Salvador - BA, 07 de Dezembro de 2017.
Roberto Almeida de Araújo - Secretário do

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia -

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008